
ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ «ОСМАЕВА ПЕТИМАТ ИМРАНОВНА» 
__________________________________________________________________________________ 

366202,Чеченская Республика, Гудермесский район,  г.Гудермес, ул.Ватутина,176 

тел.: 8(928)946-20-20         E-mail: imperiyaznaniy2019@mail.ru 

ОКПО 0172539455,ОГРН 310203205600027, ИНН/КПП 200500764955/0 

 

 

ПРИКАЗ 

 
                                                                                                                                                              №31/2 

03.11.2023г. 

 

О создании спортивного клуба 

    В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации от 

22 ноября 2019 г. № Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 2) в части завершения 

создания к 2024 году школьных спортивных клубов и пункта 20 приложения № 2 

к совместному приказу Минспорта России и Минпросвещения России от 25 

ноября 2019 г. № 970/636 «Об утверждении межотраслевой программы 

школьного спорта» Минпросвещения России приступило к формированию 

Единого всероссийского перечня (реестра) школьных спортивных клубов (далее - 

перечень (реестр) ШСК),на основании письма ГБУ ДО «РДЮЦФВСиТ» от 

03.11.2023года  №430,в целях реализации стратегии развития физической 

культуры и спорта в Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта 

и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой 

и спортом, на основании методических рекомендаций Минобрнауки России и 

Минспорта России 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе ИП Осмаева Петимат Имрановна  спортивный клуб. 

2. Назначить руководителем спортивного клуба Бикиева Ризвана Рамзановича, 

учителя физической культуры. 

3. Определить состав Совета спортивного клуба: 

Бикиев  Ризван Рамзанович, учитель физической культуры - руководитель клуба; 

Бикиев Магомед-Эми Рамзанович, учитель ОБЖ - заместитель руководителя 

клуба; 

 Тозуев Рустам Хусейнович –председатель родительского коммитета - член клуба. 

Осмаев Абдул-Малик -ученик 10 класса -член клуба 

4. Утвердить «Положение о спортивном клубе в ИП Осмаева Петимат 

Имрановна» (приложение №1) 



5. Утвердить «Положение о Совете спортивного клуба в ИП Осмаева Петимат 

Имрановна» (приложение № 2) 

6. Утвердить «Положение о физоргах спортивного клуба в ИП Осмаева Петимат 

Имрановна»(приложение № 3) 

7. Утвердить должностную инструкцию руководителя спортивного клуба в ИП 

Осмаева Петимат Имрановна (приложение № 4) 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор :                                                                                                 /П.И.Осмаева/ 


		2023-11-10T12:11:04+0300
	ОСМАЕВА ПЕТИМАТ ИМРАНОВНА




